
 

Η απόσπαση της κ. Χριστίνας Βασιλείου, μόνιμου Ταχυδρομικού Λειτουργού, Τμήμα Ταχυδρομικών Υπηρεσιών, 
στην Ελεγκτική Υπηρεσία, για εκτέλεση καθηκόντων για ικανοποίηση υπηρεσιακών αναγκών, δυνάμει του άρθρου 
47(1)(δ) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017, τερματίστηκε από τις 12 Νοεμβρίου 2018. 

 (Π.Φ. 31665) 
Aριθμός 880 

ΑΦΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

H κ. Ανδρονίκη Σιμιλλίδου, μόνιμος Ιατρικός Λειτουργός, 1ης Τάξης, Ιατρικές Υπηρεσίες και Υπηρεσίες Δημόσιας 
Υγείας, αφυπηρέτησε από τη δημόσια υπηρεσία, σύμφωνα με το άρθρο 53(1)(γ) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων 
του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017, από τις 14 Νοεμβρίου 2018. 

 (Π.Φ. 27553) 
Aριθμός 881  

ΑΝΑΚΛΗΣΗ  

Η γνωστοποίηση με αρ. 628, που δημοσιεύτηκε στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας με αρ. 5137 και 
ημερομηνία 31 Αυγούστου 2018, σ’ ό,τι αφορά το διορισμό με δοκιμασία του κ. Κωνσταντίνου Χατζηστάσου στη θέση 
Επιθεωρητή Πλοίων, Υφυπουργείο Ναυτιλίας, από την 1η Νοεμβρίου 2018, ανακαλείται. 

 (Π.Φ. 36096) 
Αριθμός 882 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ ΚΥΠΡΟΥ 

ΠΡΟΑΓΩΓΕΣ 

Οι ακόλουθοι μόνιμοι Λειτουργοί στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς Κύπρου, προάγονται στη θέση Λειτουργού Α΄, από 
τις 12 Νοεμβρίου 2018: 

Ανδρέας Ανδρέου 

Άννα Ανδρέου 

Αντιγόνη Αμερικάνου 

Γιάννης Καλλής 

Γιάννης Χ' Σάββας 

Έλενα Θεοδώρου 

Έλενα Καρκώτη 

Έλενα Λοϊζίδου 

Έλενα Μιχαηλίδου 

Κύπρος Σιδεράς 

Μαρινέλλα Γεωργιάδου 

Νίκη Νικολάου 

Ρεβέκκα Ζαμπά 

Τζιωρτζίνα Γεωργιάδου 

Χαράλαμπος Παρασκευά 

Χριστιάνα Βωβίδου 
 
 
Αριθμός 883 

ΚΕΝΗ ΘΕΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για την κενή μόνιμη θέση Διευθυντή Τεχνικού Ελέγχου, Ελεγκτική Υπηρεσία.  (Η θέση 
είναι Πρώτου Διορισμού και Προαγωγής).  Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα:  Α15(i):  €64.713, 67.333, 69.953, 72.573, 
75.193, 77.813, 80.433 βάσει του Ν. 56(Ι)/2018.  Στη μισθοδοσία προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις που 
εγκρίνονται με νομοθεσία.  Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από 
την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 

Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας 
(www.psc.gov.cy) ή μέσω της Κυβερνητικής Διαδικτυακής Διόδου Ασφαλείας (Αριάδνη) (https://eservices.cyprus. 
gov.cy), όχι αργότερα από την Παρασκευή, 14 Δεκεμβρίου 2018 και ώρα 14:00. 

2.  Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 

προσόντα, έχουν ως εξής: 

2. 1. Καθήκοντα και ευθύνες: 

(1)  Υπεύθυνος για - 

(α) Την οργάνωση, διοίκηση και εύρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Ελεγκτικής 
Υπηρεσίας·  

(β) την ετοιμασία και εφαρμογή προγραμμάτων τεχνικού ελέγχου·  

(γ) τον προγραμματισμό, συντονισμό, διεξαγωγή και επόπτευση τεχνικών και διαχειριστικών ελέγχων, 
ειδικών ερευνών και μελετών, καθώς και τον έλεγχο και υποβολή σχετικών εκθέσεων· και 

(δ) τη διεξαγωγή και παρακολούθηση της σχετικής με τα καθήκοντά του αλληλογραφίας καθώς και την 
εκπαίδευση του προσωπικού. 

(2)  Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 
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2.2.  Απαιτούμενα προσόντα: 

Α.  Για Πρώτο Διορισμό: 

(1) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στην Πολιτική Μηχανική ή στη Μηχανολογία ή στην 
Ηλεκτρολογία που να επιτρέπει στον κάτοχό του να εγγραφεί ως μέλος του ΕΤΕΚ. 

(Σημ.:  Ο όρος "Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος" καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

(2) Μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλος σε θέμα σχετικό με τα καθήκοντα της θέσης, διάρκειας ενός τουλάχιστον 
ακαδημαϊκού έτους. 

(3) Δεκαετής τουλάχιστο μεταπτυχιακή πείρα σε υπεύθυνη θέση στην επίβλεψη ή/και έλεγχο τεχνικών έργων, από 
την οποία πενταετής τουλάχιστο πείρα σε διοικητικά ή/και εποπτικά καθήκοντα που να περιλαμβάνει 
προγραμματισμό, οργάνωση, καθοδήγηση, συντονισμό και έλεγχο εργασιών, κατά προτίμηση στη Δημόσια 
Υπηρεσία. 

Β.  Για Προαγωγή: 

(1) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν στην Πολιτική Μηχανική ή στη Μηχανολογία ή στην 
Ηλεκτρολογία που να επιτρέπει στον κάτοχό του να εγγραφεί ως μέλος του ΕΤΕΚ. 

(Σημ.:  Ο όρος "Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος" καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

(2) Δεκαετής τουλάχιστο πείρα σε θέματα τεχνικού και διαχειριστικού ελέγχου μετά την απόκτηση του ακαδημαϊκού 
προσόντος, από την οποία τριετής τουλάχιστον υπηρεσία στη θέση Ανώτερου Πρώτου Λειτουργού Τεχνικού 
Ελέγχου ή/και στην προηγούμενη θέση Λειτουργού Τεχνικού Ελέγχου, 1

ης
 Τάξης. 

Γ.  Και για τα δύο Α και Β: 

(1) Ακεραιότητα χαρακτήρα, οργανωτική και διοικητική ικανότητα, πρωτοβουλία, υπευθυνότητα και ευθυκρισία. 

(2) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και της Αγγλικής γλώσσας. 

Σημειώσεις:  

(α) Eνόψει Απόφασης του Ανωτάτου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 

Κατάλογος των «Τεκμηρίων Γνώσης Γλωσσών» υπάρχει αναρτημένος στην ιστοσελίδα της 

Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy). 

(β) Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(i) των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού 
Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του ΄Αρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική 
κοινότητα, 

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

3.  Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας, δεδομένου ότι το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις 

εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό δυνάμει του άρθρου 2 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 
2017, καθόρισε την πιο πάνω θέση ως θέση που συνεπάγεται άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην άσκηση δημόσιας 
εξουσίας και στη διαφύλαξη των γενικών συμφερόντων του κράτους. 

4.  Σύμφωνα με το άρθρο 31(β) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017 "Κανένας δε 

διορίζεται στη δημόσια υπηρεσία, εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται 
για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές". 

5. Επισημαίνεται ότι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά, όπως αναφέρεται στην παράγραφο (1) πιο πάνω, όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 14 Δεκεμβρίου 2018 και ώρα 14:00. 

Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης, ο αιτητής θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στην Αριάδνη.  Η ταυτοποίηση των αιτητών σε Κέντρο Εξυπηρέτησης του Πολίτη ή άλλο εξουσιοδοτημένο κέντρο δεν 
είναι απαραίτητη.  

Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία. 

Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτησή του. 

Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22602571.   

6.  Αιτήσεις από μέρους δημόσιων υπαλλήλων θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 

δημοσίευση, με  ενημέρωση των οικείων  Προϊσταμένων των Τμημάτων στα οποία υπηρετούν. 

 (Φ. 15.21.001.005.001.006.002) 
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Αριθμός 884 

 ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΗ  

ΓΕΝΙΚΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ, ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για πέντε κενές μόνιμες θέσεις Τηλεφωνητή, Γενικό Γραμματειακό Προσωπικό, Τμήμα 
Δημόσιας Διοίκησης και Προσωπικού. (Η θέση είναι Πρώτου Διορισμού). Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα: Α1: €15.051, 
15.124, 15.197, 15.270, 15.343, 15.418, 15.511, 15.673, 15.975, 16.277, 16.579, 16.881, 17.183, Α2: €15.109, 15.201, 
15.293, 15.385, 15.496, 15.681, 16.060, 16.439, 16.818, 17.197, 17.576, 17.967, 18.544 και Α5(ii): €16.196 16.826, 
17.455, 18.168, 19.139, 20.110, 21.081, 22.052, 23.023, 23.994, 24.965, 25.936, 26.907, 27.878, 28.849 (Συνδυασμένες 
Κλίμακες) βάσει του Ν. 56(Ι)/2018. Στη μισθοδοσία προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις εγκρίνονται με 
νομοθεσία. Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση 
από καιρό σε καιρό. 

Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας 
(www.psc.gov.cy) ή μέσω της Κυβερνητικής Διαδικτυακής Διόδου Ασφαλείας (Αριάδνη) (https://eservices.cyprus. 
gov.cy), όχι αργότερα από την Παρασκευή, 14 Δεκεμβρίου 2018 και ώρα 14:00. 

2.  Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα 
προσόντα, έχουν ως εξής: 

2. 1. Καθήκοντα και ευθύνες: 

(α) Χειρίζεται τηλεφωνικό πίνακα σε Υπουργείο/Γραφείο/Τμήμα/Υπηρεσία. 

(β) Σε περίπτωση που ο κάτοχος της θέσης δεν είναι τυφλός, δυνατόν να κληθεί να εκτελεί και γενικά βοηθητικά 
γραφειακά καθήκοντα, όπως διεκπεραίωση του ταχυδρομείου, καταχώρηση αλληλογραφίας, τήρηση απλών 
στατιστικών και άλλων στοιχείων, κ.ά. 

(γ) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που θα του ανατεθούν. 

2.2.  Απαιτούμενα προσόντα: 

(1) Στην περίπτωση υποψηφίου που δεν είναι τυφλός ή ανάπηρος απαιτείται απολυτήριο αναγνωρισμένης Σχολής 
Μέσης Εκπαίδευσης. 

(2) Ακεραιότητα χαρακτήρα και ιδιαίτερα καλοί τρόποι συμπεριφοράς, εχεμύθεια, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και 
ευθυκρισία. 

(3) Γνώση της Αγγλικής γλώσσας ή/και πείρα τηλεφωνητή θα αποτελεί πλεονέκτημα. 

Σημειώσεις: 

(1) Κατά την πλήρωση της θέσης θα εφαρμόζονται οι διατάξεις του περί Προσλήψεως Εκπαιδευμένων Τυφλών 
Τηλεφωνητών στη θέση Τηλεφωνητή στη Δημόσια Υπηρεσία και Εκπαιδευτική Υπηρεσία και στα Νομικά 
Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (Ειδικαί Διατάξεις) Νόμου του 1998 (Αρ. 17/88). 

(2) Οι υπάλληλοι που θα διοριστούν θα εργάζονται, όπου απαιτείται από τις ανάγκες της Υπηρεσίας, είτε με 
σύστημα βάρδιας είτε με ειδικά ωράρια, όπως θα καθοριστεί σε κάθε περίπτωση. 

3.  Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας ή πολίτες κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

Νοείται ότι σύμφωνα με την επιφύλαξη του άρθρου 31 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) 
του 2017 "το Υπουργικό Συμβούλιο μπορεί να επιτρέψει σε ειδική περίπτωση, για εξυπηρέτηση του δημόσιου 
συμφέροντος, όπως πρόσωπο που δεν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
υποβάλλει αίτηση για διορισμό σύμφωνα με τις διατάξεις των Νόμων αυτών και σε περίπτωση επιλογής του, αυτό μπορεί 
να διοριστεί – 

(α)  Με σύμβαση για ορισμένο χρονικό διάστημα 
.
  ή 

(β) πάνω σε μόνιμη βάση, αν το εν λόγω πρόσωπο είχε απασχοληθεί στη δημόσια υπηρεσία με σύμβαση για 
περίοδο όχι μικρότερη από τέσσερα χρόνια". 

4.  Σύμφωνα με το άρθρο 31(β) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017 "Κανένας δε 

διορίζεται στη δημόσια υπηρεσία, εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται 
για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές". 

5.  Επισημαίνεται ότι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά, όπως αναφέρεται στην παράγραφο (1) πιο πάνω, όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 14 Δεκεμβρίου 2018 και ώρα 14:00. 

Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης, ο αιτητής θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στην Αριάδνη.  Η ταυτοποίηση των αιτητών σε Κέντρο Εξυπηρέτησης του Πολίτη ή άλλο εξουσιοδοτημένο κέντρο δεν 
είναι απαραίτητη.  

Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία. 

Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτησή του. 

Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22602571.   

6.  Αιτήσεις από μέρους δημόσιων υπαλλήλων θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 

δημοσίευση, με  ενημέρωση των οικείων Προϊσταμένων των Τμημάτων στα οποία υπηρετούν. 

(Φ. 15.21.001.023.002.009.006) 
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Αριθμός 885 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

Το Υπουργείο Υγείας ανακοινώνει ότι, σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί της Ρύθμισης της Απασχόλησης Εργοδο-
τουμένων Αορίστου και Εργοδοτουμένων  Ορισμένου Χρόνου στη Δημόσια Υπηρεσία Νόμου του 2016 (Ν. 70(Ι)/2016), 
πιθανόν να προκύψουν οι πιο κάτω κατηγορίες αναγκών για απασχόληση εργοδοτουμένων ορισμένου χρόνου στις 
Υπηρεσίες/Τμήματα του Υπουργείου Υγείας, για την περίοδο 2018 – 30/6/2019: 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

(α) Φαρμακοποιός (Κλ. Α8) (2ος ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 

Απαιτούμενα προσόντα: 

(1) Εγγεγραμμένος Φαρμακοποιός στην Κύπρο. 

(2) Ακεραιότητα χαρακτήρα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και ευθυκρισία. 

(3) Πολύ καλή γνώση της ελληνικής και καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας. 

Τα καθήκοντα της θέσης συνεπάγονται απασχόληση εκτός του συνηθισμένου ωραρίου της Δημόσιας Υπηρεσίας 
ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας, το σύνολο όμως το ωρών εργασίας δεν θα υπερβαίνει τον καθορισμένο αριθμό 
ωρών εργασίας την εβδομάδα. 

1. Τα καθήκοντα που θα εκτελούν αυτοί που θα προσληφθούν είναι τα καθήκοντα που αναφέρονται στα Οικεία 
Σχέδια Υπηρεσίας. 

2. Η απασχόληση των εργοδοτουμένων ορισμένου χρόνου: α) για την κάλυψη αναγκών προσωρινής φύσεως, β) για 
την κάλυψη πρόσθετων αναγκών ή για την κάλυψη αναγκών έναντι κενών θέσεων και γ) για την αντικατάσταση 
υπαλλήλων που απουσιάζουν με μακροχρόνια άδεια απουσίας όπως ήθελε καθορισθεί στον ετήσιο προϋπολογισμό, θα 
είναι με σύμβαση απασχόλησης ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου χρονικής διάρκειας έξι (6) μηνών ή μικρότερης 
διάρκειας, εάν ο χρόνος που απομένει μέχρι τη λήξη του ημερολογιακού έτους είναι λιγότερος από έξι (6) μήνες, ή εάν η 
ανάγκη για την οποία έγινε η πρόσληψη παύει να υφίσταται, ή εάν η ανάγκη για την οποία έγινε η πρόσληψη αφορά 
περίοδο μικρότερη των έξι μηνών. Η σύμβαση δύναται να ανανεώνεται για έξι (6) μήνες κάθε φορά, νοουμένου ότι η 
ανάγκη για την οποία έγινε η πρόσληψη, εξακολουθεί να υφίσταται για κάθε περίοδο απασχόλησης και η απόδοση του 
εργοδοτουμένου αξιολογείται ως επαρκής. 

Νοείται ότι, για εργοδοτούμενο ορισμένου χρόνου ο οποίος προσλήφθηκε βάσει των σημείων α) και β) και ο οποίος 
δεν συμπληρώνει τριάντα (30) μήνες συνολικής απασχόλησης κατά τη λήξη της περιόδου των τριάντα (30) μηνών της 
ισχύος του πίνακα, η σύμβαση απασχόλησης ανανεώνεται, μέχρι αυτός να καταστεί εργοδοτούμενος αορίστου χρόνου, 
χωρίς να χρειάζεται η εκ νέου υποβολή αίτησης για περίληψή του στον υπό κατάρτιση νέο πίνακα. 

3. Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να συμπληρώσουν αίτηση στο Ειδικό Έντυπο το οποίο μπορούν να προμηθευτούν 
από το Υπουργείο Υγείας, ή την ιστοσελίδα του Υπουργείου Υγείας. Το έντυπο πρέπει να συμπληρώνεται κατάλληλα και 
να περιέχονται σε αυτό με ακρίβεια όλα τα ζητούμενα στοιχεία περιλαμβανομένων και των ημερομηνιών απασχόλησης 
του αιτητή και να τεκμηριώνονται με τα αναγκαία πιστοποιητικά (αντίγραφα απολυτηρίου, διπλώματος ή πτυχίου, 
βεβαιώσεις προηγούμενης σχετικής πείρας, αντίγραφο απόδειξης πληρωμής εισφορών Κοινωνικών Ασφαλίσεων κ.ά.) Οι 
αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν στις Φαρμακευτικές Υπηρεσίες στη Διεύθυνση, Πολυφήμου 13, Τ.Κ. 2033, 
Βιομηχανική περιοχή Στροβόλου, Στρόβολος, Γραφείο 140, μεταξύ των ωρών 08:30 π.μ. με 2:30 μ.μ. ή να αποσταλούν 
μέσω του Ταχυδρομείου με συστημένη επιστολή όχι αργότερα από τις 7 Δεκεμβρίου 2018. Για περισσότερες 
πληροφορίες μπορείτε να αποταθείτε στο τηλέφωνο 22608642. 

Τονίζεται προς τους ενδιαφερομένους ότι για κάθε κατηγορία αναγκών που ενδιαφέρονται να είναι υποψήφιοι, θα 
πρέπει να συμπληρώσουν ξεχωριστό έντυπο. 

ΤΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΕΡΓΑΖΕΤΑΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΠΡΟΝΟΙΕΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΣΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΟΜΟΥ ΤΟΥ 2016 (Ν. 70(Ι)/2016) ΚΑΙ ΔΕΝ ΑΝΤΙΚΑΘΙΣΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΠΟΥ ΑΠΟΥΣΙΑΖΟΥΝ ΜΕ 
ΑΔΕΙΑ ΑΠΟΥΣΙΑΣ ΔΕΝ ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ ΝΑ ΥΠΟΒΑΛΟΥΝ ΕΚ ΝΕΟΥ ΑΙΤΗΣΗ. 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΠΛΗΡΩΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΔΕΝ ΠΡΟΣΚΟΜΙΖΟΥΝ ΤΙΣ ΚΑΤΑΛΛΗΛΕΣ 
ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΔΕΝ ΘΑ ΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΥΠΟΨΗ. 
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ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 2018- 30/6/2019 

ΘΕΣΗ: Φαρμακοποιός (Κλ. Α8) 
 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Μεταπτυχιακό / Master σχετικό 
με τη θέση που υποβάλλεται η 
αίτηση  

1 

 

 

Διδακτορικό / PhD σχετικό με τη 
θέση που υποβάλλεται η αίτηση  

3  

Πείρα στη θέση που 
υποβάλλεται η αίτηση μετά την 
απόκτηση του Πανεπιστημιακού 
Διπλώματος  (αποδεδειγμένη με 
κοινωνικές ασφαλίσεις και 
βεβαίωση από εργοδότη) 

0,25-7,5 

 

 

 

0,25 μονάδα για κάθε έξι 
συμπληρωμένους μήνες με  
ανώτατο όριο τα δεκαπέντε 
χρόνια 

 

Σε περίπτωση ισοβαθμίας λαμβάνονται υπόψη:  

(α)  Η ημερομηνία εγγραφής στο μητρώο Φαρμακοποιών Κύπρου.  

(β)  H ημερομηνία γεννήσεως. 

Σημ.: (1)  Δεν μοριοδοτείται η εργασιακή πείρα σε εθελοντική βάση, αμισθί και για σκοπούς απόκτησης του πτυχίου. 
Επίσης η εργασιακή πείρα μοριοδοτείται μετά την απόκτηση του πανεπιστημιακού διπλώματος. 

 (2)   Η πείρα λαμβάνεται υπόψη μέχρι την τελευταία ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων. 
 

 

Αριθμός 886 

ΚΥΠΡΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ (ΚΟΔΑΠ) 

ΚΕΝΗ ΘΕΣΗ ΛΟΓΙΣΤΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΑΛΥΤΗ 

Γίνονται δεκτές αιτήσεις για την κενή μόνιμη θέση Λογιστή και Οικονομικού Αναλυτή στο Γραφείο του Γενικού 
Διευθυντή, Κυπριακός Οργανισμός Διαχείρισης Αποθεμάτων Πετρελαιοειδών (θέση Πρώτου Διορισμού).  Η μισθοδοτική 
κλίμακα  της θέσης είναι Α9: €30.413, 31.880, 33.347, 34.814, 36.281, 37.748, 39.215, 40.682, 42149, A11: € 40.525, 
42.164, 43.803, 45.442, 47.081, 48.720, 50.359, 57.998, 53.637 και A12: € 44.987, 47.080, 49.182, 51.284, 55.386, 
55.488, 57.590, 59.692 (Συνδυασμένες Κλίμακες). Στη μισθοδοσία προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές αυξήσεις 
εγκρίνονται με νομοθεσία. Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από 
την κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 

Η δημοσίευση της εν λόγω θέσης γίνεται ύστερα από την απόφαση της Κοινοβουλευτικής  Επιτροπής Οικονομικών 
και Προϋπολογισμού, για εξαίρεσή της από τις πρόνοιες των περί Απαγόρευσης Πλήρωσης Κενών Θέσεων στο Δημόσιο 
και Ευρύτερο Δημόσιο Τομέα (Ειδικές Διατάξεις) Νόμων του 2013 έως 2017. 

Σύμφωνα με το Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης , τα καθήκοντα και ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα προσόντα έχουν 
ως εξής: 

Καθήκοντα και ευθύνες: 

(1) Είναι υπεύθυνος για - 

(α) Την οργάνωση, διοίκηση, λειτουργία, εποπτεία και το συντονισμό του Λογιστηρίου του ΚΟΔΑΠ
.
 

(β) την ετοιμασία του Προϋπολογισμού και των λογαριασμών του ΚΟΔΑΠ, σύμφωνα με τους ισχύοντες 
νόμους και κανονισμούς και τα κατάλληλα λογιστικά πρότυπα

.
  

(γ) τη διαμόρφωση εισηγήσεων αναφορικά με τις λογιστικές αρχές που εφαρμόζονται από τον ΚΟΔΑΠ και 
την εφαρμογή των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου στο θέμα αυτό

.
 

(δ) τη διασφάλιση των περιουσιακών στοιχείων του ΚΟΔΑΠ
.
 

(ε) την οικονομική διαχείριση του ΚΟΔΑΠ, συμπεριλαμβανομένης της τήρησης των αναγκαίων μητρώων, 
λογιστικών βιβλίων και άλλων στοιχείων και φακέλων που σχετίζονται με τις οικονομικές εργασίες του 
ΚΟΔΑΠ

.
 

(στ) τις πληρωμές και εισπράξεις του ΚΟΔΑΠ. 

(2) Βοηθά και συμβουλεύει το Γενικό Διευθυντή και το Διοικητικό Συμβούλιο του ΚΟΔΑΠ στη λήψη αποφάσεων που 
αφορούν την ορθολογική διαχείριση των χρηματοοικονομικών λειτουργιών του ΚΟΔΑΠ και την αποτελεσματική 
εφαρμογή τους. 

(3) Παρακολουθεί την οικονομική κατάσταση του ΚΟΔΑΠ, την εφαρμογή των προϋπολογισμών και ετοιμάζει 
περιοδικές εκθέσεις προς το Γενικό Διευθυντή και το Διοικητικό Συμβούλιο. 

(4) Είναι υπεύθυνος για την αποτελεσματική εφαρμογή και λειτουργία του συστήματος εσωτερικού ελέγχου του 
ΚΟΔΑΠ. 

(5) Έχει την ευθύνη των επαφών και της σύναψης συμφωνιών με τους τραπεζικούς και χρηματοδοτικούς 
οργανισμούς, σύμφωνα με τις αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου, υπό την καθοδήγηση του Γενικού Διευθυντή. 
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(6) Είναι υπεύθυνος για τη διαχείριση των οικονομικών κινδύνων που αντιμετωπίζει ο ΚΟΔΑΠ (πιστωτικού, 
επιτοκιακού, συναλλαγματικού, διακύμανσης της τιμής των πετρελαιοειδών) και της διαμόρφωσης διαδικασιών 
για τη μείωση, τον έλεγχο και την παρακολούθησή τους. 

(7) Μεριμνά για την έγκαιρη ανανέωση των ασφαλειών για ασφαλιστική κάλυψη του εξοπλισμού και των 
αποθεμάτων από φωτιά, σεισμό, κλοπή, ευθύνη εργοδότη, ευθύνη έναντι τρίτων και γενικά άλλους κινδύνους. 

(8) Μεριμνά για την ορθή και πιστή τήρηση των γενικών και ειδικών οικονομικών διατάξεων όπως προνοείται από 
τη σχετική νομοθεσία, κανονισμούς και εγκυκλίους της Δημόσιας Υπηρεσίας και του ΚΟΔΑΠ και διεξάγει τη 
σχετική με τα καθήκοντά του αλληλογραφία. 

(9) Ετοιμάζει οικονομικές και στατιστικές μελέτες για τις ανάγκες του ΚΟΔΑΠ. 

(10) Ασκεί καθήκοντα εποπτείας των συστημάτων πληροφορικής του ΚΟΔΑΠ. 

(11) Εποπτεύει, καθοδηγεί, ελέγχει και εκπαιδεύει κατώτερο προσωπικό. 

(12) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 

Απαιτούμενα Προσόντα: 

(1) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν σε ένα τουλάχιστον από τα ακόλουθα θέματα ή συνδυασμό 
των θεμάτων αυτών: 

Οικονομικά, Λογιστική, Διοίκηση Επιχειρήσεων, 

και 

μέλος του Συνδέσμου Εγκεκριμένων Λογιστών Κύπρου. 

(Σημ.: Ο όρος “πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος” καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

(2) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και της Αγγλικής ή Γαλλικής ή Γερμανικής  γλώσσας. 

(3) Διετής τουλάχιστον λογιστική/ελεγκτική πείρα μετά την απόκτηση του επαγγελματικού προσόντος που 
αναφέρεται στην παρ. (1) πιο πάνω, η οποία να περιλαμβάνει χρηματοοικονομική διαχείριση οργανισμού, 
εποπτεία προσωπικού, προγραμματισμό, οργάνωση, συντονισμό και έλεγχο εργασιών. 

(4) Ακεραιότητα χαρακτήρα, διοικητική και οργανωτική ικανότητα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και ευθυκρισία. 

Αναφορικά με τους υποψηφίους– 

(1) Των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού Σχολείου Μέσης 
Εκπαίδευσης, και 

(2) οι οποίοι δυνάμει του Άρθρου 2.3 του Συντάγματος επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική κοινότητα, 

απαιτείται μόνον καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας. 

Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας ή κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Νοείται ότι σύμφωνα με την παράγραφο (2) του Κανονισμού 13 των περί του Κυπριακού Οργανισμού Διαχείρισης 
Αποθεμάτων Πετρελαιοειδών (Πρόσληψη, Προαγωγή και Υπηρεσία Προσωπικού) Κανονισμών του 2005 το Διοικητικό 
Συμβούλιο δύναται να επιτρέψει σε ειδική περίπτωση για εξυπηρέτηση του δημοσίου συμφέροντος, όπως πρόσωπο που 
δεν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή κράτους μέλους, υποβάλει αίτηση για διορισμό σύμφωνα με τις διατάξεις των 
Κανονισμών, σε περίπτωση δε επιλογής του αυτό μπορεί να διοριστεί– 

(α)  Με σύμβαση για ορισμένο χρονικό διάστημα, ή 

(β)  πάνω σε μόνιμη βάση, αν το εν λόγω πρόσωπο είχε απασχοληθεί στη Δημόσια υπηρεσία ή άλλο Οργανισμό 
Δημοσίου Δικαίου για περίοδο όχι μικρότερη από τέσσερα χρόνια. 

Σύμφωνα με τις υποπαραγράφους (β) έως (ζ) της παραγράφου (1) του Κανονισμού 13 των περί του Κυπριακού 
Οργανισμού Διαχείρισης Αποθεμάτων Πετρελαιοειδών (Πρόσληψη, Προαγωγή και Υπηρεσία Προσωπικού) Κανονισμών 
του 2005 κανένας δεν διορίζεται σε θέση στο Γραφείο του Γενικού διευθυντή εκτός εάν έχει συμπληρώσει το 17ο έτος της 
ηλικίας του, νοουμένου ότι είναι πολίτης της Δημοκρατίας έχει συμπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει 
απαλλαγεί νομίμως από αυτές, είναι κατάλληλος από πλευράς υγείας γι’ αυτή τη θέση, δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα 
σοβαρής μορφής που ενέχει έλλειψη τιμιότητας ή ηθικής αισχρότητας, κατέχει τα προσόντα που καθορίζονται στο Σχέδιο 
Υπηρεσίας για τη θέση και δεν έχει απολυθεί ή δεν έχουν τερματιστεί οι υπηρεσίες του στο παρελθόν από τη Δημόσια 
Υπηρεσία ή Οργανισμό Δημοσίου Δικαίου ή της Ευρωπαϊκής Ενώσεως ή κράτους μέλους για πειθαρχικό ή ποινικό 
παράπτωμα. 

Οι υποψήφιοι δυνατόν να υποβληθούν σε γραπτή ή και προφορική εξέταση ή και στις δύο. 

Την παρούσα προκήρυξη διέπουν οι περί του Κυπριακού Οργανισμού Διαχείρισης Αποθεμάτων Πετρελαιοειδών 
(Πρόσληψη, Προαγωγή και Υπηρεσία Προσωπικού) Κανονισμοί του 2005 (Κ.Δ.Π. 132/2005). 

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να συμπληρώσουν ιδιόχειρα Αίτηση για διορισμό στο καθορισμένο έντυπο και να την 
υποβάλουν προς το Διοικητικό Συμβούλιο, Κυπριακός Οργανισμός Διαχείρισης Αποθεμάτων Πετρελαιοειδών, 2ος 
όροφος, Γραφείο 203, Ηρακλέους 27, 2040 Λευκωσία, είτε προσωπικά είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή, μέχρι 
και την Παρασκευή, 14 Δεκεμβρίου 2018 (τελευταία ημερομηνία προσωπικής παράδοσης ή ταχυδρόμησης). 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να εξασφαλίσουν έντυπα αιτήσεων και άλλες συμπληρωματικές πληροφορίες, 
περιλαμβανομένου και αντιγράφου των σχετικών Κανονισμών, από τα Γραφεία του Οργανισμού στην παραπάνω 
διεύθυνση ή στο τηλέφωνο 22818100 ή στην ιστοσελίδα του Οργανισμού www.kodap.org.cy . 

Να σημειωθεί  ότι αναφορικά με τη μισθοδοσία αυτών που θα διοριστούν, εφαρμόζεται η παράγραφος 7 του Νόμου 
Ν. 43(ΙΙ)/2018 που αφορά στη Μείωση των κλιμάκων εισδοχής. 

Περαιτέρω σημειώνεται ότι, με βάση το Νόμο περί Ίσης Μεταχείρισης Ανδρών και Γυναικών στην Απασχόληση, 
Νόμος 205(Ι)/2002, άνδρες και γυναίκες απολαμβάνουν ίσης μεταχείρισης απαγορευμένης οποιασδήποτε άμεσης ή 
έμμεσης διακρίσεως λόγω φύλου. Ως εκ τούτου η διεκδίκηση των θέσεων γίνεται με ίσους όρους για άτομα και των δύο φύλων.  
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Αριθμός 887 
ȷɁɃȽȾɇɃ ɄȷɁȺɄȽɆɇȼɀȽɃ ȾɈɄɅɃɈ 

ɄɅɃȾȼɅɈɂȼ ŪȺɆȺɋɁ ȷȾȷȹȼɀȷɌȾɃɈ ɄɅɃɆɋɄȽȾɃɈ 

ɇɞ ȷɜɞɘəŰɧ ɄŬɜŮˊɘůŰɐɛɘɞ Ⱦɨˊɟɞɡ (http://www.ouc.ac.cy) ɘŭɟɨɗɖəŮ Űɞ 2002 əŬɘ ɚŮɘŰɞɨɟɔɖůŮ Űɞ 2006. ȺɑɜŬɘ ɏɜŬ 
ůɨɔɢɟɞɜɞ əŬɘ ˊɟɤŰɞˊɧɟɞ ŭɖɛɧůɘɞ ˊŬɜŮˊɘůŰɐɛɘɞ, ɛŮ ɏŭɟŬ Űɖ ȿŮɡəɤůɑŬ. ɈɘɞɗŮŰɩɜŰŬɠ əŬɘ ŮűŬɟɛɧɕɞɜŰŬɠ  ŮɡɏɚɘəŰɖ 
ɛŮɗɞŭɞɚɞɔɑŬ Űɖɠ ŬɜɞɘəŰɐɠ əŬɘ Ůɝ ŬˊɞůŰɎůŮɤɠ ŮəˊŬɑŭŮɡůɖɠ (http://www.ouc.ac.cy/web/guest/university/genika/method), 
ˊɏŰɡɢŮ ɜŬ ɢŬɟɎɝŮɘ ɜɏŮɠ ˊɟɞɞˊŰɘəɏɠ ůŰɘɠ ˊŬɜŮˊɘůŰɖɛɘŬəɏɠ ůˊɞɡŭɏɠ əŬɘ Űɖ ŭɘɎ ɓɑɞɡ ɛɎɗɖůɖ. 

ȷˊɧ Űɖɜ ɑŭɟɡůɐ Űɞɡ ɏɤɠ əŬɘ ůɐɛŮɟŬ Űɞ ȷɄȾɈ ŬɜŬˊŰɨůůŮŰŬɘ ŭɡɜŬɛɘəɎ ˊɟɞůűɏɟɞɜŰŬɠ ˊŬɜŮˊɘůŰɖɛɘŬəɏɠ ůˊɞɡŭɏɠ ůŮ 
ˊɟɞˊŰɡɢɘŬəɧ əŬɘ ɛŮŰŬˊŰɡɢɘŬəɧ ŮˊɑˊŮŭɞ (ɛɎůŰŮɟ əŬɘ ŭɘŭŬəŰɞɟɘəɧ) ůŰŬ ůɨɔɢɟɞɜŬ ŮˊɘůŰɖɛɞɜɘəɎ ˊŮŭɑŬ ˊɞɡ əŬɚɨˊŰɞɡɜ ɞɘ 
ŰɟŮɘɠ Ɇɢɞɚɏɠ Űɞɡ: 

�x ȷɜɗɟɤˊɘůŰɘəɩɜ & Ⱦɞɘɜɤɜɘəɩɜ ȺˊɘůŰɖɛɩɜ, 

�x ŪŮŰɘəɩɜ & ȺűŬɟɛɞůɛɏɜɤɜ ȺˊɘůŰɖɛɩɜ əŬɘ 

�x Ƀɘəɞɜɞɛɘəɩɜ ȺˊɘůŰɖɛɩɜ & ȹɘɞɑəɖůɖɠ. 

ɇɞ ȷɜɞɘəŰɧ ɄŬɜŮˊɘůŰɐɛɘɞ Ⱦɨˊɟɞɡ ˊɟɞůəŬɚŮɑ ɡˊɞɣɐűɘɞɡɠ ˊɞɡ əŬŰɏɢɞɡɜ ŰŬ ŬˊŬɘŰɞɨɛŮɜŬ ˊɟɞůɧɜŰŬ ɜŬ ɡˊɞɓɎɚɞɡɜ 
ŬɑŰɖůɖ ɔɘŬ Űɖɜ ˊɚɐɟɤůɖ Űɤɜ ˊɘɞ əɎŰɤ ɗɏůŮɤɜ:  

ɆɉɃȿȼ ɃȽȾɃɁɃɀȽȾɋɁ ȺɄȽɆɇȼɀɋɁ ȾȷȽ ȹȽɃȽȾȼɆȼɆ  
�x ɀɑŬ (1) əŮɜɐ ɞɟɔŬɜɘəɐ ɗɏůɖ ůŰɖ ɓŬɗɛɑŭŬ Űɞɡ ȾŬɗɖɔɖŰɐ ɐ ȷɜŬˊɚɖɟɤŰɐ ȾŬɗɖɔɖŰɐ, ůŰɖ ɔɜɤůŰɘəɐ ˊŮɟɘɞɢɐ: 
ȹɘɞɑəɖůɖ ɀɞɜɎŭɤɜ ɈɔŮɑŬɠ. 

�x ɀɑŬ (1) əŮɜɐ ɞɟɔŬɜɘəɐ ɗɏůɖ ůŰɖ ɓŬɗɛɑŭŬ Űɞɡ ȾŬɗɖɔɖŰɐ ɐ ȷɜŬˊɚɖɟɤŰɐ ȾŬɗɖɔɖŰɐ, ůŰɖ ɔɜɤůŰɘəɐ ˊŮɟɘɞɢɐ: 
ɀŬəɟɞɞɘəɞɜɞɛɘəɎ ɐ ɉɟɖɛŬŰɞɞɘəɞɜɞɛɘəɎ ɃɘəɞɜɞɛɘəɎ. 

�x ɀɑŬ (1) əŮɜɐ ɞɟɔŬɜɘəɐ ɗɏůɖ ůŰɖ ɓŬɗɛɑŭŬ Űɞɡ ȾŬɗɖɔɖŰɐ ɐ ȷɜŬˊɚɖɟɤŰɐ ȾŬɗɖɔɖŰɐ, ůŰɖ ɔɜɤůŰɘəɐ ˊŮɟɘɞɢɐ: 
ȹɘɞɑəɖůɖ ȺˊɘɢŮɘɟɐůŮɤɜ. 

ɆɨɛűɤɜŬ ɛŮ Űɞɡɠ ˊŮɟɑ ȷɜɞɘəŰɞɨ ɄŬɜŮˊɘůŰɖɛɑɞɡ Ⱦɨˊɟɞɡ ɜɧɛɞɡɠ ůŮ ˊŮɟɑˊŰɤůɖ əŬŰɎɟɔɖůɖɠ ɐ ůɡɔɢɩɜŮɡůɖɠ 
ŪŮɛŬŰɘəɩɜ ȺɜɞŰɐŰɤɜ ɐ ɄɟɞɔɟŬɛɛɎŰɤɜ Ɇˊɞɡŭɩɜ, ŰŬ ɀɏɚɖ ȹɘŭŬəŰɘəɞɨ ȺɟŮɡɜɖŰɘəɞɨ Ʉɟɞůɤˊɘəɞɨ ŮɜŰɎůůɞɜŰŬɘ ɎɛŮůŬ ůŮ 
ɎɚɚŮɠ ŪŮɛŬŰɘəɏɠ ȺɜɧŰɖŰŮɠ ɐ ɄɟɞɔɟɎɛɛŬŰŬ Ɇˊɞɡŭɩɜ, ŬɜŰɑůŰɞɘɢŬ, ˊɞɡ ɚŮɘŰɞɡɟɔɞɨɜ ɐ ˊɟɧəŮɘŰŬɘ ɜŬ ɚŮɘŰɞɡɟɔɐůɞɡɜ. 

ũɘŬ ɧɚŮɠ Űɘɠ ɓŬɗɛɑŭŮɠ ŬˊŬɘŰŮɑŰŬɘ ȹɘŭŬəŰɞɟɘəɧ ȹɑˊɚɤɛŬ ŬɜŬɔɜɤɟɘůɛɏɜɞɡ ɄŬɜŮˊɘůŰɖɛɑɞɡ. ɇŬ ŮɚɎɢɘůŰŬ ˊɟɞůɧɜŰŬ ɔɘŬ 
Űɖɜ əɎɗŮ ŬəŬŭɖɛŬɥəɐ ɓŬɗɛɑŭŬ ˊŮɟɘɔɟɎűɞɜŰŬɘ ůŰɖɜ ɘůŰɞůŮɚɑŭŬ Űɞɡ ȷɜɞɘəŰɞɨ ɄŬɜŮˊɘůŰɖɛɑɞɡ Ⱦɨˊɟɞɡ 
(http://www.ouc.ac.cy/web/guest/university/jobs/ak). ɇŬ ˊɟɞůɧɜŰŬ ŬɡŰɎ Ŭűɞɟɞɨɜ ůŰŬ ɢɟɧɜɘŬ ŬəŬŭɖɛŬɥəɐɠ ˊŮɑɟŬɠ Űɞɡ 
ɡˊɞɣɖűɑɞɡ, ůŰɞ ŮɟŮɡɜɖŰɘəɧ ɏɟɔɞ əŬɘ Űɖɜ ŮˊɘůŰɖɛɞɜɘəɐ Űɞɡ ˊɟɞůűɞɟɎ, əŬɗɩɠ əŬɘ ůŰɖɜ ŮɛˊŮɘɟɑŬ ŬɜɎˊŰɡɝɖɠ əŬɘ 
ɞɟɔɎɜɤůɖɠ ɡɣɖɚɐɠ ˊɞɘɧŰɖŰŬɠ ˊɟɞˊŰɡɢɘŬəɩɜ əŬɘ ɛŮŰŬˊŰɡɢɘŬəɩɜ ˊɟɞɔɟŬɛɛɎŰɤɜ. 

ɇŬ əɨɟɘŬ əŬɗɐəɞɜŰŬ ŬɡŰɩɜ ˊɞɡ ɗŬ ŮˊɘɚŮɔɞɨɜ ɗŬ ŮɑɜŬɘ: 

- ȼ ŬɜɎˊŰɡɝɖ ˊɟɞůɤˊɘəɐɠ ŮɟŮɡɜɖŰɘəɐɠ ŭɟŬůŰɖɟɘɧŰɖŰŬɠ, ɖ ɞɟɔɎɜɤůɖ ɞ ůɡɜŰɞɜɘůɛɧɠ əŬɘ ɖ əŬɗɞŭɐɔɖůɖ 
ŮɟŮɡɜɖŰɘəɐɠ ɞɛɎŭŬɠ, ɖ ˊɟɞůɏɚəɡůɖ ŮɝɤŰŮɟɘəɐɠ ɢɟɖɛŬŰɞŭɧŰɖůɖɠ Űɖɠ ŮɟŮɡɜɖŰɘəɐɠ ŭɟŬůŰɖɟɘɧŰɖŰŬɠ. 

- ȼ əŬɗɞŭɐɔɖůɖ ŭɘŭŬəŰɞɟɘəɩɜ űɞɘŰɖŰɩɜ əŬɘ ɛŮŰŬŭɘŭŬəŰɧɟɤɜ ŮɟŮɡɜɖŰɩɜ. 

- ȼ ŭɘŭŬůəŬɚɑŬ Ůɝ ŬˊɞůŰɎůŮɤɠ, ˊɞɡ ˊŮɟɘɚŬɛɓɎɜŮɘ ŮəŰŮŰŬɛɏɜɖ ɢɟɐůɖ Ŭůɨɔɢɟɞɜɤɜ əŬɘ ůɨɔɢɟɞɜɤɜ ŰŮɢɜɞɚɞɔɘɩɜ, 
əŬɗɩɠ əŬɘ ŭɘɎ ɕɩůɖɠ ɞɛŬŭɘəɐ ůɡɛɓɞɡɚŮɡŰɘəɐ. 

- ȼ ŮˊɑɓɚŮɣɖ ˊɟɞˊŰɡɢɘŬəɩɜ əŬɘ ɛŮŰŬˊŰɡɢɘŬəɩɜ ŭɘŬŰɟɘɓɩɜ ɛɎůŰŮɟ. 

- ȼ ŭɘŬɟəɐɠ ɓŮɚŰɑɤůɖ Űɖɠ ɛŮɗɞŭɞɚɞɔɑŬɠ ŭɘŭŬůəŬɚɑŬɠ əŬɘ Űɞɡ ˊŮɟɘŮɢɞɛɏɜɞɡ Űɤɜ ŪŮɛŬŰɘəɩɜ ȺɜɞŰɐŰɤɜ Űɤɜ 
ˊɟɞɔɟŬɛɛɎŰɤɜ ůˊɞɡŭɩɜ Űɖɠ Ɇɢɞɚɐɠ əŬɘ ɖ ˊɟɞŮŰɞɘɛŬůɑŬ ɣɖűɘŬəɞɨ ŮəˊŬɘŭŮɡŰɘəɞɨ ɡɚɘəɞɨ, əŬŰɎɚɚɖɚɞɡ ɔɘŬ Űɖɜ 
Ůɝ ŬˊɞůŰɎůŮɤɠ ŮəˊŬɑŭŮɡůɖ Űɤɜ űɞɘŰɖŰɩɜ. 

- ȼ ɞɟɔɎɜɤůɖ, ɞ ůɡɜŰɞɜɘůɛɧɠ əŬɘ ɖ əŬɗɞŭɐɔɖůɖ ɞɛɎŭɤɜ ŭɘŭŬəŰɘəɞɨ ˊɟɞůɤˊɘəɞɨ.  

- Ƀ ɏɚŮɔɢɞɠ əŬɘ ɖ Ŭɝɘɞɚɧɔɖůɖ Űɞɡ ˊŮɟɘŮɢɞɛɏɜɞɡ Űɤɜ ŪŮɛŬŰɘəɩɜ ȺɜɞŰɐŰɤɜ. 

- ȼ ŭɘŬůűɎɚɘůɖ Űɖɠ ˊɞɘɧŰɖŰŬɠ Űɞɡ ůɡɜɞɚɘəɞɨ ŮəˊŬɘŭŮɡŰɘəɞɨ ɏɟɔɞɡ Űɤɜ ɞɛɎŭɤɜ ŭɘŭŬəŰɘəɞɨ ˊɟɞůɤˊɘəɞɨ. 

- ȼ ůɡɜŮɢɐɠ ŮˊɘəŬɘɟɞˊɞɑɖůɖ Űɤɜ ɡˊŬɟɢɧɜŰɤɜ ˊɟɞɔɟŬɛɛɎŰɤɜ ůˊɞɡŭɩɜ əŬɘ ɖ ŬɜɎˊŰɡɝɖ ɜɏɤɜ. 

ȾɟɘŰɐɟɘŬ Ůˊɘɚɞɔɐɠ Űɞɡ ɡˊɞɣɖűɑɞɡ ŬˊɞŰŮɚɞɨɜ: 

�x ȼ ŮɟŮɡɜɖŰɘəɐ Űɞɡ ŮɛˊŮɘɟɑŬ əŬɘ ɖ ˊɞɘɧŰɖŰŬ əŬɘ ɏəŰŬůɖ Űɞɡ ŮɟŮɡɜɖŰɘəɞɨ Űɞɡ ɏɟɔɞɡ. 

�x ȼ ɘəŬɜɧŰɖŰŬ əŬɗɞŭɐɔɖůɖɠ əŬɘ ˊɟɞɩɗɖůɖɠ Űɖɠ ɏɟŮɡɜŬɠ, əŬɗɩɠ əŬɘ ɖ ɘəŬɜɧŰɖŰŬ ˊɟɞůɏɚəɡůɖɠ ŮɝɤŰŮɟɘəɐɠ 
ŮɟŮɡɜɖŰɘəɐɠ ɢɟɖɛŬŰɞŭɧŰɖůɖɠ. 

�x ȼ ŭɘŮɗɜɐɠ ŬɜŬɔɜɩɟɘůɖ Űɞɡ ŮɟŮɡɜɖŰɘəɞɨ Űɞɡ ɏɟɔɞɡ. 

�x ȼ ŭɘŭŬəŰɘəɐ ŮɛˊŮɘɟɑŬ ůŰɖɜ ŰɟɘŰɞɓɎɗɛɘŬ ŮəˊŬɑŭŮɡůɖ. 

�x ȼ ŮɛˊŮɘɟɑŬ əŬɘ ŰŬ ˊɟɞůɧɜŰŬ ůŰɖɜ ŬɜɞɘəŰɐ əŬɘ Ůɝ ŬˊɞůŰɎůŮɤɠ ŮəˊŬɑŭŮɡůɖ (ɔɜɩůɖ əŬɘ ůɡɛɓɞɚɐ ůŰɖɜ ŬɜɎˊŰɡɝɖ 
Űɤɜ ůɢŮŰɘəɩɜ ŰŮɢɜɞɚɞɔɘɩɜ, ŭɘŭŬəŰɘəɐ ŮɛˊŮɘɟɑŬ, ŬɜɎˊŰɡɝɖ əŬŰɎɚɚɖɚɞɡ ŮəˊŬɘŭŮɡŰɘəɞɨ ɡɚɘəɞɨ əŬɘ ɘŭɘŬɑŰŮɟŬ 
ɣɖűɘŬəɞɨ, ůɡɜŮɘůűɞɟɎ ůŰɖɜ ŬɜɎˊŰɡɝɖ ŮəˊŬɘŭŮɡŰɘəɐɠ ɛŮɗɞŭɞɚɞɔɑŬɠ). 

�x ȼ ŮɛˊŮɘɟɑŬ ŬɜɎˊŰɡɝɖɠ ɜɏɤɜ ˊɟɞɔɟŬɛɛɎŰɤɜ ůˊɞɡŭɩɜ. 
�x ȼ ŮˊŬɔɔŮɚɛŬŰɘəɐ ŮɛˊŮɘɟɑŬ.  
�x ȼ ŭɘɞɘəɖŰɘəɐ əŬɘ ɞɟɔŬɜɤŰɘəɐ ŮɛˊŮɘɟɑŬ (ɞɟɔɎɜɤůɖ əŬɘ ŭɘŮɨɗɡɜůɖ ɞɛɎŭɤɜ, ɏɟɔɤɜ, ŰɛɖɛɎŰɤɜ).  
�x ȼ ŮɛˊŮɘɟɑŬ (ůˊɞɡŭɏɠ, ŭɘŭŬůəŬɚɑŬ, ŮɟɔŬůɑŬ) ŮɟɔŬůɑŬɠ ůŮ ŭɘŮɗɜɐ ˊŮɟɘɓɎɚɚɞɜŰŬ.  
�x ȼ ˊɞɚɨ əŬɚɐ ɔɜɩůɖ Űɖɠ ȷɔɔɚɘəɐɠ. 

http://www.ouc.ac.cy/
http://www.ouc.ac.cy/web/guest/university/genika/method
http://www.ouc.ac.cy/web/guest/university/faculty
http://www.ouc.ac.cy/web/guest/university/jobs/ak



